



SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2023. Processo Administrativo nº 36/2023. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Educação. **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em capacitação técnica profissional integrada à Educação de Jovens e Adultos conduzida pela Rede Municipal de Presidente Sarney-MA. Conforme segue em anexo.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

EMPRESA: F. RODRIGUES DO NASCIMENTO – INSTITUTO NASCIMENTO	
CNPJ: 20.741.045/0001-24	TELEFONE: (98) 98555-7756
ENDEREÇO: Travessa 21 de Abril, nº 184, Centro, Junco do Maranhão – MA.	
REPRESENTANTE: Francimar Rodrigues do Nascimento	

QUADRO 2 - OBJEITOS REGISTRADOS

Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
1.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE ATENDENTE COMERCIAL.	20	60 horas	R\$ 874,00	R\$ 17.480,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54d256dc1fdaeb28d8f96d6eb42a6304d5ff5786

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE ARTESANATO.	20	60 horas	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
3.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE APLICADOR DE REVESTIMENTO CERÂMICO.	20	160 horas	R\$ 1.270,00	R\$ 25.400,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
4.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE BOMBEIRO HIDRÁULICO.	20	60 horas	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
5.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE CORTE E COSTURA.	20	60 horas	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
6.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE CONFEITARIA.	20	60 horas	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54d256dc1fdaeb28d8f96d6eb42a6304d5ff5786

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE CABELEIREIRO BÁSICO.	20	40 horas	R\$ 2.995,00	R\$ 59.900,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
8.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE CUIDADOR DE IDOSOS.	20	60 horas	R\$ 995,00	R\$ 19.900,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
9.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE DESIGN DE SOBRANCELHAS.	20	40 horas	R\$ 795,00	R\$ 15.900,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
10.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE DEPILAÇÃO.	20	80 horas	R\$ 795,00	R\$ 15.900,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
11.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE FABRICAÇÃO DE BOLOS E TORTAS.	20	60 horas	R\$ 555,00	R\$ 11.100,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54d256dc1fdaeb28d8f96d6eb42a6304d5ff5786

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE FABRICAÇÃO DE SALGADOS.	20	40 horas	R\$ 555,00	R\$ 11.100,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
13.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE GARÇOM E GARÇONETE.	20	40 horas	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
14.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE LANCHETERIA.	20	60 horas	R\$ 985,00	R\$ 19.700,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
15.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE MECÂNICA DE AUTO.	20	120 horas	R\$ 2.075,00	R\$ 41.500,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
16.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE MECÂNICA DE MOTOS.	20	120 horas	R\$ 2.840,00	R\$ 56.800,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54d256dc1fdaeb28d8f96d6eb42a6304d5ff5786

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



17.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE MOVEIS PROJETADOS.	20	80 horas	R\$ 1.525,00	R\$ 30.500,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
18.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE MANICURE E PEDICURE.	20	60 horas	R\$ 2.095,00	R\$ 41.900,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
19.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE NOÇÕES BÁSICAS DE INFORMÁTICA.	20	60 horas	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
20.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE FABRICAÇÃO DE OVOS DE PASCOA E BOMBONS.	20	40 horas	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
21.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE PANIFICAÇÃO.	20	100 horas	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54d256dc1fdaeb28d8f96d6eb42a6304d5ff5786

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE RECICLAGEM DE GARRAFA PET ETC.	20	90 horas	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
23.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE TÉCNICO EM MAQUIAGEM.	20	60 horas	R\$ 915,00	R\$ 18.300,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
25.	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE TÉCNICO ELETRICISTA.	20	80 horas	R\$ 1.995,00	R\$ 39.900,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
26	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE TOPIARIA (DESIGN URBANÍSTICO).	20	60 horas	R\$ 916,67	R\$ 18.333,40
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total
27	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO.	20	80 horas	R\$ 2.134,00	R\$ 42.680,00
Item	Descrição do Item	Quant Estimada de Aluno/Turma	Carga Horária	Valor Unit/Aluno	Vlr. Total

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54d256dc1fdaeb28d8f96d6eb42a6304d5ff5786

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL – CURSO DE UNHAS EM GEL.	20	30 horas	R\$ 1.235,00	R\$ 24.700,00
----	---	----	----------	--------------	---------------

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 19 de outubro de 2023. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.presidentesarney.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54d256dc1fdaeb28d8f96d6eb42a6304d5ff5786
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

